
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O.TVT- D.Lgs. n. 50/2016 -   Impegno a favore di ditte varie per fornitura di Tuber 

aestivum. Importo complessivo delle forniture Euro 1.200,00 I.V.A. esclusa     - Bilancio 

2019                                                              

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 

VISTO il decreto del direttore n. 241 del 28/12/2018;

DECRETA

(dispositivo)

- di  impegnare a favore delle ditte specificate nell’elenco allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale (allegato 1), le somme ivi indicate a fronte delle forniture di Tuber aestivum 
necessario alla produzione vivaistica per l’anno 2019, per una somma complessiva pari  ad euro 
1200,00 piu’ IVA;  

- Di prendere atto della certificazione di conformità delle forniture di cui al punto precedente emessa 

dal responsabile del centro di Tartuficoltura dr. Gianluigi Gregori ed allegata al presente atto 
(allegato 2);

 
- d i  liquidare e pagare le  somme spettanti alle ditte di cui all’allegato 1 secondo la tempistica stabilita 

con nota del Direttore ASSAM 9787/2018 (allegato 3);

– di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, 
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;   

– di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


2

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Centro Operativo Tutela e Valorizzazione del Territorio)

 Normativa di riferimento:
-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

 Motivazione:
La gestione vivaistica forestale demandata ad ASSAM in prima istanza ai sensi della DGR n. 

482/2001, confermata dal disposto della Legge Regionale forestale n.6/2005, comporta, fra l’altro, 

la periodica  necessità di acquisire materiali di consumo e materie prime  necessarie 

all’espletamento dell’attività produttiva.  

Per far fronte al processo di  produzione di piantine micorrizate ASSAM deve annualmente 

acquistare il tartufo necessario all’inoculazione.

Il programma produttivo 201 9  di piantine tartufigene  micorrizate con Tartufo scorzone (Tuber 

aestivum) prevede l’acquisizione di almeno 20 kg di tartufo fresco aventi le caratteristiche 

qualitative e di tracciabilità certificate dal Resposnabile del Centro Tartuficoltura.

 Le negoziazioni di acquisto del tartufo  che  fanno capo al Responsabile del Centro Sperimentale 

per la Tartuficoltura di S.Angelo in Vado (PU),  e che si svolgono  sulla base di uno specifico 

Disciplinare tecnico,  hanno coinvolto le seguenti ditte, che risultano in elenco nell’allegato 1) al 

presente atto:

- Ditta ORNELLA COLONNA;

- Ditta AIDA VESHAI;

- Ditta MATTIA GALLOTTA;

- Ditta LUCIANO PALAZZETTI.

Il prezzo di mercato che è stato corriposto per gli acquisti in parola è pari ad euro 60/kg IVA esclusa. 

Il responsabile del Centro al termine delle negoziazioni ha  trasmesso una nota riepilogativa nella quale 
sono state indicate le singole forniture acquisite con relativi importo; le stesse forniture sono state 
certificate sotto il profilo della rispondenza al Capitolato di acquisto dallo stesso Resposnabile del 
Centro (allegato 2).

 



3

Alle   ditte che possono garantire una elevata qualità e sicurezza del prodotto fornito, deve  essere 

accordata una tempistica di pagamento commisurata alla peculiarità del settore.

In questo senso trova motivazione la nota trasmessa dal Direttore ASSAM alla ditta FILIPPETTI 

PAOLO, ditta certificata per garanzia di prodotto dal Responsabile del Centro di Tartuficoltura, con 

la quale sono stati stabiliti sia il prezzo proposto da ASSAM per la fornitura -basato sulla situazione 

di mercato - sia i tempi dei pagamenti. 

Al fine di non creare discriminazioni ,  l e suddette condizioni vengono applicate  per esteso a tutte le 
ditte fornitrici di tartufo per ASSAM,  parimenti reputat e altamente affidabili dal Centro di 
Tartuficoltura (allegato 3).

Si   dichiara in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;   

Si propone la pubblicazione del presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche 
e nel sito www.assam.marche.it.

                                                                                                                    

http://www.assam.marche.it


4

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(N. 3 allegati)

 


	NumeroDataRep: n. 307 del 23 ottobre 2019
		2019-10-17T12:58:42+0200
	LORELLA BRANDONI


		2019-10-21T13:59:25+0200
	Uriano Meconi




